GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital035_Sefaz2013.doc - 1/7

EDITAL n. 35/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

Os SECRETÁRIOS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

FAZENDA no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2013 –

SAD/SEFAZ, de 31 de outubro de 2013, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a

classificação final dos candidatos aprovados no Concurso Público de Provas

SAD/SEFAZ/2013, ao cargo de Fiscal de Rendas, em ordem decrescente da classificação,

conforme constante no Anexo I, sendo que no Anexo II constam os candidatos aprovados que se

declararam negros no Anexo III constam os candidatos aprovados que se declararam portadores

de deficiência.

CAMPO GRANDE-MS, 1º DE JULHO DE 2014.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

JADER RIEFFEL JULIANELLI AFONSO

Secretário de Estado de Fazenda

Homologo,

ANDRÉ PUCCINELLI

Governador do Estado

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital035_Sefaz2013.doc - 2/7

ANEXO I AO EDITAL n. 35/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CLASSIFICAÇÃO GERAL DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO DE PROVAS SAD/SEFAZ/2013, POR ORDEM DECRESCENTE DA

PONTUAÇÃO

Cargo: FISCAL DE RENDAS
Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043274141343 CARLOS ANDRE COSTA 445 1º

043274146337 RODRIGO CAMPOS LEONARDI 437 2º

043274134409 ALEXANDRO BERTO 422 3º

043274138679 DANIEL GASPAR LUZ CAMPOS DE SOUZA 421 4º

043274129850 EDUARDO GARANHANI 420 5º

043274131300 RODRIGO BARBOSA UEHARA 417 6º

043274140817
FERNANDO CEZAR HENRIQUE NASCIMENTO

SIQUEIRA
416 7º

043274131538 RENAN GODOI VENTURA MENEGÃO 413 8º

043274066293 ANDRÉ LUIZ PEREIRA DA SILVA 410 9º

043274137251 OTAVIO SOUZA ANTUNES 406 10º

043274130417 ANDRÉA NEVES CRAVEIRO DE SÁ 405 11º

043274134057 DANIEL FEIJO BERGAMASSO DE OLIVEIRA 405 12º

043274130205 EDILSON SOUZA GOUVEIA 404 13º

043274135619 VINICIUS APARECIDO MARTINEZ 403 14º

043274133947 PEDRO HENRIQUE SIQUEIRA 402 15º

043274132768 GABRIEL BEZERRA BOURGUIGNON 399 16º

043274139469 LUIS GUSTAVO PIASSA 399 17º

043274136119 SÉRGIO PRAZERES DA SILVA 398 18º

043274131357 BRUNO BATISTA GONZAGA 397 19º

043274020304 MATHEUS SEGALLA MENEGAZ 397 20º

043274131185 BRUNO CURSINO DA SILVA 395 21º

043274132192 ANDRÉ EIJI MIYAHARA LARA 394 22º

043274132830 AURELIO VAZ ROLIM 391 23º

043274131828 JOSUE ANTUNES NEVES JUNIOR 391 24º

043274141772 LEANDRO DELAROLI BARTOK 390 25º

043274134266 ELKE ANNE RODRIGUES ARAÚJO PORTUGAL 389 26º

043274131857 MÁRCIO VALÉRIO VERBISCK 389 27º

043274155536 DIEGO MARCIAL TORALES PALACIOS 389 28º

043274138326 PAULO JOSÉ DE SOUZA 388 29º

043274136808 LUIZ ANTONIO DE MOURA 387 30º

043274131297 FELIPE PICHI BARION 386 31º

043274133989 LWANA SOUZA PINTO COSTA MANCINI 383 32º

043274130932 DANIELA FERNANDA TRINDADE DE OLIVEIRA 382 33º

043274140168 ANDRE RUFFO 381 34º

043274133670 CARLOS EDUARDO MOREIRA AYRES DE SOUZA 380 35º

043274134153 JOSE DE ALENCAR SANTELLI 379 36º

043274139255 MATIAS SAUL ZAGONEL 379 37º

043274132804 ESAÚ RODRIGUES DE AGUIAR NETO 379 38º

043274130658 THAIS ARANTES LORENZETTI 379 39º

043274134064 ADRIANO GARCIA MAGALHAES 379 40º

043274103608 EWERTON CRUZ CORDEIROS 377 41º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital035_Sefaz2013.doc - 3/7

Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043274147362 LEONARDO LOPES DA SILVA 377 42º

043274130004 JESSÉ DE CAMARGO LUIZ 376 43º

043274138467 PAULO CEZAR POZZATTI 375 44º

043274129811 RODRIGO PAULINO JORGE 375 45º

043274141342 JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA 375 46º

043274145251 HIGOR HENRIQUE GOMES 373 47º

043274144539 RUDAH RIBEIRO TROVÃO 373 48º

043274132191
CARLA BULLA MAIOLINO LINS LACERDA DE

BARROS
373 49º

043274133310 MÁRCIA MORENO JARA 373 50º

043274140365 DOUGLAS DA SILVA MORAES 370 51º

043274137716 VLADIMIR JOSÉ CHIAVEGATTO 370 52º

043274133669 ANDRÉ LUÍS MACIEL DA SILVEIRA 369 53º

043274129833 MARCUS VINICIUS NUNES DE SOUSA 369 54º

043274131890 MARINETE DE JESUS BEZERRA 368 55º

043274136825 LUIZ REINALDO NUNES CAVASSA 368 56º

043274130661 LUCIANO SMANIOTTO 367 57º

043274144437 KAROLINE FERREIRA DUTRA MOLINA 366 58º

043274131699 GEISE FERNANDES CASTILHO 366 59º

043274154518 PATRICK HOFFMANN ANTUNES 365 60º

043274135646 GUSTAVO DORNBUSCH 365 61º

043274131519 ODIRLEY GONÇALVES DA COSTA 364 62º

043274143831 VINICIUS DE JESUS CARNEIRO 364 63º

043274150715 RAPHAEL COUTINHO GUIMARÃES 364 64º

043274132084 ANDERSON VASCONCELOS DOS SANTOS 363 65º

043274135037 LUIZ TADEU SALES CORREA 363 66º

043274130394 MARCELO ROBERTO FIORI 363 67º

043274132795 MAX MAURO DIAS BARBOSA 363 68º

043274134649 SERGIO RONALDO ALVES DE SOUSA JUNIOR 363 69º

043274132591 DIEGO PROCOPIO LEAO FERREIRA 362 70º

043274063916 ADNAN SILVA COELHO DAS NEVES 362 71º

043274137215 LISSANDRO AUGUSTO AZAMBUJA KRUGER 362 72º

043274130243 JULIANA KIMIE MAEDA 362 73º

043274136189 BRUNO LEDA DE BARROS MENDONÇA 361 74º

043274138084 VANDERSON LUIS DE SOUZA MELO 360 75º

043274005356 LUCIANA DA SILVA NEVES 360 76º

043274144115 EVERTON CESAR DOS SANTOS MAIA 360 77º

043274139964 GUILHERME LANA DE CARVALHO 360 78º

043274130563 ADRIANO FONTOURA CAMARGO 360 79º

043274130676 ODANYR QUEIROZ YULE 359 80º

043274135441 ANTONIO VOLPATO FILHO 359 81º

043274146032 CAIO RUBIO DE MELO 359 82º

043274129920 FERNANDO ESTÁBILE 359 83º

043274140453 HUDSON BRETAS DE SOUSA 359 84º

043274135541 PAULO MOACIR SOARES ZILIO 358 85º

043274136313 EMERSON MORGADO DE CARVALHO 358 86º

043274133084 FAUSTINO SOUZA SOUTO 358 87º

043274139984 MARCUS CODORNIZ CRUZ 357 88º

043274142779 JEFFERSON NILTON DE OLIVEIRA 357 89º

043274133124 NAJLA GOMES MACIEL 357 90º

043274131004 ELTER PAULO FERREIRA 356 91º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital035_Sefaz2013.doc - 4/7

Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043274145662 ANDERSON LUIZ CORREA DA COSTA 355 92º

043274133604 VALMIR MEZES MAGALHAES 355 93º

043274141607 HARUO IWAMOTO 355 94º

043274132077 DOUGLAS GALHARDO 355 95º

043274148827 JULIO CESAR ZAMINELLI 355 96º

043274134571 ELSON ABE MEDEIROS 355 97º

043274130459 EVERTON GROSSI DE ARAÚJO ROCHA 354 98º

043274143061 ACACIO LOPES NETO 353 99º

043274136971 CLEYTON CESAR SOUZA MONTEIRO 353 100º

043274134141
MARCUS VINICIUS CUNHA SANTOS DE

OLIVEIRA
353 101º

043274129912 CARLOS EDUARDO MEIRELES DA SILVA 352 102º

043274143518 ADENILSON PETRUCELLI 352 103º

043274130509 NESTOR EURIPEDES DE SENE CARVALHO 350 104º

043274132377 LUIS GUSTAVO DE FREITAS FRANCISCO 350 105º

043274132566 ALESSANDRA CARLA BIAZIM 350 106º

043274143469 NELSON JOSE SCHNEIDER 349 107º

043274140005 DANIELE SANTOS DA SILVEIRA 349 108º

043274134561 ALEXSANDRO HENRIQUE SOUZA DEDE 349 109º

043274130759 SERGIO RODRIGUES 349 110º

043274140169 VANDERLEI AKIRA OKAMA 349 111º

043274130667 MARIO TAMESSAWA JUNIOR 348 112º

043274143811 GUILHERME GIOVANINNI 348 113º

043274145473 FELIPE CASTILHO DE LIMA 348 114º

043274140672 EVANDRO CARLOS E SILVA 348 115º

043274131401 PAULO SERGIO OLIVEIRA DE SOUZA 347 116º

043274140486 MURILO CERQUEIRA XAVIER 347 117º

043274143121 WELLINGTON TEIXEIRA BEZERRA 347 118º

043274142159 CARLOS ROBERTO BOGARIM DE FARIA 347 119º

043274148987 GREICYELLE VILAS BOAS FERNANDES 347 120º

043274131282 SÉRGIO MARTINS DA SILVA 346 121º

043274131408 RINALDO FUZISAKA 346 122º

043274130478 RICARDO TRIERWEILER 345 123º

043274131868 KENNDEL BATISTA ZUANAZZI 345 124º

043274132868 RAFAEL ALISSON DA SILVA DIAS 345 125º

043274132024 PATRÍCIA PEDROSO ALVES 343 126º

043274145471 ANDERSON ALVES CAMARGO 343 127º

043274131488 MARCELLO GULIM NETO 342 128º

043274131752 PEDRO DA COSTA COUTO LOPES 341 129º

043274134609 MARLENE FERNANDES DA CRUZ 340 130º

043274144302 TIAGO MAFEI 339 131º

043274130610
ROBERTO PAULO DE OLIVEIRA BOTELHO

JUNIOR
339 132º

043274149305 MÁRIO MACHADO EIZONO 338 133º

043274141293 GERT FERNANDO DE OLIVEIRA RICHTER 338 134º

043274142492 SILVIO EITI UKAWA 337 135º

043274130709 MATHEUS CONRADO GIMENEZ MEDEIROS 335 136º

043274135088 UMBERTO CARLOS CAETANO 335 137º

043274135676 LUIZ AUGUSTO DE MELO TEXEIRA 335 138º

043274129955 DANIELA DA COSTA GODOI 335 139º

043274148898 ANDRE CHICARONE PEREIRA 334 140º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital035_Sefaz2013.doc - 5/7

Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043274139635 RODRIGO ARAUJO AZEVEDO 334 141º

043274129970 EDILSON WAGNER RIBEIRO 333 142º

043274140599 MIGUEL JOSE GERONIMO JUNIOR 332 143º

043274134336 LUIZ ANTONIO GUEDES DA SILVA NETO 332 144º

043274008791 RENATA GRAEFF SCHMAEDECKE 332 145º

043274130033 HUGO DE OLIVEIRA ARAÚJO 331 146º

043274141485 PAULO SASSAKI JUNIOR 330 147º

043274122296 GIANE KÁTIA WOLFART 329 148º

043274135700 ARTUR RAMOS DA SILVA NETTO 329 149º

043274151084 CÁSSIO SHIVIDERSKI 329 150º

043274062452 FABIO ESTEVES ESTRADA 328 151º

043274130964 JOSE ALFREDO DE MELO 326 152º

043274132149 BRUNO KOOKI IZUMI 326 153º

043274132511 ALESSANDRO ALVES FERREIRA 324 154º

043274135294 GUILHERME CONTE JAKOVAC 323 155º

043274143351 TIAGO DE BARROS MACIEL 321 156º

043274148824 CARLOS KENZO SAITO 319 157º

043274139717 ANDRESSA ROBERTA CALGAROTTO 317 158º

043274150552 CLOVIS ADRIANO FRIGO 317 159º

043274151303 RAIMUNDO QUEIROZ DE ALMEIDA 309 160º

043274143950 JOSE MALAQUIAS SOARES FILHO 301 161º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital035_Sefaz2013.doc - 6/7

ANEXO II AO EDITAL n. 35/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS NEGROS, COM PARECER FAVORÁVEL

DA COMISSÃO ESPECIAL, APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

SAD/SEFAZ/2013, POR ORDEM DECRESCENTE DA PONTUAÇÃO

Cargo: FISCAL DE RENDAS
Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043274136808 LUIZ ANTONIO DE MOURA 387 30º

043274103608 EWERTON CRUZ CORDEIROS 377 41º

043274141342 JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA 375 46º

043274133084 FAUSTINO SOUZA SOUTO 358 87º

043274132024 PATRÍCIA PEDROSO ALVES 343 126º

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2014\Concursos\2013_Sefaz\Edital035_Sefaz2013.doc - 7/7

ANEXO III AO EDITAL n. 35/2014 - SAD/SEFAZ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO

DO QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PORTADORES

DE DEFICIÊNCIA, APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

SAD/SEFAZ/2013, POR ORDEM DECRESCENTE DA PONTUAÇÃO

Cargo: FISCAL DE RENDAS
Inscrição n. Nome Pontuação Classificação

043274139984 MARCUS CODORNIZ CRUZ 357 88º

043274145662 ANDERSON LUIZ CORREA DA COSTA 355 92º